
                                                                        

UCHWAŁA Nr V / 35 /2007
Rady Miejskiej w Człopie

z dnia 5 marca 2007r.

w sprawie szczegółowych zasad i  trybu przyznawania, wstrzymywania i  cofania oraz 
wysokości stypendiów sportowych gminy Człopa dla zawodników osiągających wysokie 
wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 
2004, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001r. 
Nr 81, poz. 889, Nr 102, poz. 1115; z 2002 Nr 4, poz. 31, Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 
93, poz. 820, Nr 93, poz. 820, Nr 130, poz. 1112, Nr 207, poz. 1752; z 2004r. Nr 203, poz. 
1966, Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 1808; z 2005r. Nr 85, poz. 726, Nr 155, poz. 1298, z 
2006r. Nr 208, poz. 1531) uchwala się, co następuje:

      §  1. 1.  Ze  środków budżetu  gminy  mogą być  przyznawane  stypendia  sportowe dla 
zawodników  do  lat  26  będących  mieszkańcami  gminy  osiągających  wysokie  wyniki  w 
określonej dyscyplinie sportowej, we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.
      2. Warunkiem przyznania stypendium jest uzyskanie znaczącego wyniku sportowego, tj. 
zdobycie medalu co najmniej na Mistrzostwach Polski  młodzików,  juniorów,  seniorów lub 
powołanie zawodnika do kadry narodowej.

      § 2. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium sportowego dla zawodnika może wystąpić 
klub sportowy zawodnika lub zawodnik.
      2. Wniosek o stypendium powinien zawierać:
1) imię i nazwisko zawodnika oraz adres jego zamieszkania;
2) dokument potwierdzający przynależność zawodnika danej organizacji sportowej;
3) opis osiągnięć sportowych zawodnika;
4)  zobowiązanie  do  informowania  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Człopa  o  okolicznościach 
skutkujących wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium.

      § 3. Stypendium przyznaje,  wstrzymuje i  cofa Burmistrz  Miasta i  Gminy Człopa po 
zasięgnięciu opinii właściwej w sprawach kultury fizycznej komisji stałej Rady Miejskiej w 
Człopie. 
      
      § 4. 1. Stypendium przyznaje się na czas określony, nie dłuższy niż rok kalendarzowy.
      2.  Wysokość  stypendium  nie  może  przekroczyć  miesięcznie  20%  przeciętnego 
wynagrodzenia  w  roku  poprzedzającym  rok  przyznania  stypendium,  ogłaszanego  przez 
Prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym RP ‘’Monitor Polski’’
      3. Stypendium wypłaca się do 10 każdego miesiąca, w sposób wskazany przez zawodnika.

      § 5. 1. Stypendium wstrzymuje się, w przypadku:
1) stwierdzenia rażącego naruszenia etyczno – moralnych zasad postępowania;



2) zaniedbania realizacji programu szkoleniowego;
3) zawieszenia  w  prawach  zawodnika  przez  organ  statutowy  właściwego  polskiego 

związku  sportowego zgodnie  z  regulaminem tego związku lub  przez  inne właściwe 
stowarzyszenie.

    2.  Wstrzymane  stypendium  wpłaca  się  zawodnikowi,  po  ustaniu  przyczyn  jego 
wstrzymania,  począwszy  od  miesiąca  następującego  po  miesiącu,  w  którym  ustały  te 
przyczyny.

      § 6. Stypendium cofa się zawodnikowi, jeżeli w okresie jego pobierania:
1) nie realizuje on programu szkolenia;
2) została nałożona na niego kara dyscyplinarna przewidziana w statucie danego związku 

sportowego;
3) przestanie być mieszkańcem Gminy Człopa;
4) utracił prawa zawodnika lub status amatora;
5) utracił zdolność do uprawiania sportu stwierdzoną orzeczeniem wydanym przez lekarza 

Poradni Medycyny Sportowej.

      § 7. Liczba i wysokość przyznawanych w danym roku kalendarzowym stypendiów nie 
może przekroczyć kwoty określonej na ten cel w budżecie gminy.

      § 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.      


